
COMUNE  DI  COLLEDIMEZZO 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

 

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 11 del 10-07-2024   
 

OGGETTO DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA POTABILE PER SCOPI ALIMENTARI  IN F.P. 
VIA BADIA 

 
IL SINDACO 

 

IL SINDACO 

F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 

________________________ 
 
 
  



ORDINANZA SINDACALE  n. 11 del 10-07-2024 - Pagina 2 di 3 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

 

                       IL SINDACO 
 

VISTA la nota Prot. n. 73604/2024 del 10.07.2024 dell’AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 02 
Lanciano-Vasto-Chieti SIAN - Dipartimento di Prevenzione Igiene degli Alimenti e della 
Nutrizione, assunta al protocollo comunale n. 361 del 08.02.2023, avente ad oggetto: “Non 
conformità acque destinate al consumo umano”; 

 
CONSIDERATO che l’analisi chimica effettuata sul campione di acqua destinata al 
consumo umano, effettuato in data 09.07.2024 da personale del SIAN della A.S.L.02 di 
Lanciano-Vasto-Chieti con verbale n°157/L/2024 in F.P. VIA BADIA - COMUNE DI 
COLLEDIMEZZO, ha dato esito NON CONFORME; 

 
PRECISATO che il punto di campionamento da cui è stata prelevata l’acqua destinata al 
consumo umano della rete idrica comunale è “F.P. VIA BADIA”; 

 
VISTE le leggi sanitarie in materia; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/2023; 

 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 
VISTO la legge 142/90; 

 
VISTA la legge 127/97 e s.m.i..; 

 
                                    ORDINA 

 
Il divieto di utilizzo dell’acqua della rete idrica comunale e dei fontanini alimentati dai 
serbatoi Comunali siti in Via Sant’Antonio e Via Croce per usi potabili fino alla revoca della 
presente. 
 

                                   DISPONE 
 

1. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online e sul sito 
istituzionale dell’Ente; 

2. L’affissione della presente sul punto di prelievo fino alla revoca; 
3. La trasmissione del presente provvedimento: 

 

- ASL N.02- LANCIANO –VASTO- CHIETI, Dip.to di Prevenzione –SIAN 
(PEC:acqua.sian@pec.asl2abruzzo.it) 

- Regione Abruzzo.  Ufficio S IAN e PA- Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza 
alimentare Direzione politiche della Salute (Pec: dpf011@pec.regione.abruzzo.it) 

- Prefettura di Chieti; 
- Comando stazione dei Carabinieri di Bomba. 

 
  

mailto:acqua.sian@pec.asl2abruzzo.i
mailto:dpf011@pec.regione.abruzzo.it


ORDINANZA SINDACALE  n. 11 del 10-07-2024 - Pagina 3 di 3 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n. 279 
 
Il sottoscritto messo dichiara di aver pubblicato in data odierna copia del presente atto all’Albo Pretorio On-
line sul sito web istituzionale di questo ente, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Colledimezzo lì 10-07-2024 

IL SINDACO 
F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 

 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio Comunale “on line”  in 
data  odierna  per rimanervi per  quindici giorni consecutivi. 

 
Data  10-07-2024 

 
IL SINDACO 

F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 
 


